[image: image1.jpg]

Свердловская область
Байкаловский район
Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от 18 марта   2016 года  № 79
Об утверждении Расписания выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории МО Краснополянское сельское поселение  на 2016 год
В  соответствии  со  статьей  19  Федерального  закона  от  21.12.1994 г. №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  Федеральным  законом  от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ  «О добровольной  пожарной  охране», п.9 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Краснополянского сельского поселения, с целью определения порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории МО Краснополянское сельское поселение   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Расписания выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории МО Краснополянское сельское поселение на 2016 год (прилагается).

     2. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара (РТП) – прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом  пожарной охраны Государственной противопожарной службы, которое управляет на принципах единоначалия личным составом пожарной охраны, участвующим в тушении пожара, а также привлеченными к тушению пожара силами.

     3.   Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

3.1. разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара;

3.2. привести в исправное состояние и содержать в постоянной готовности все имеющиеся пожарные автомобили и технику.

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Краснополянское сельское поселение по вопросам ЖКХ  А.Н.Снигирева

И.о.главы Краснополянского сельского поселения                          Л.А. Федотова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Краснополянского сельского поселения от 18.03.2016 г. № 79
Расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории МО Краснополянское сельское поселение на 2016 год

	Район

(подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№1
	№1-БИС
	№2

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Елань
	АЦ ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Елань

 АЦ ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка.

	20

50

	АЦ ОП ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» д.Палецкова.

 АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.
	52

70

	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

  АЦ  ПЧ 12/3 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с. Тур-Слобода
	70

70

120

	АСА ПСГ
	80

	Итого по видам:
	АЦ-2
	АЦ-2
	АЦ-3
	АСА-1

	Всего:
	2
	2
	3
	1

	ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка
	 АЦ ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка.

АЦ ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Елань

	20

50

	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

  АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово
	80

80
	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

 АЦ ОП ПЧ 12/1 ГКПТУ СО

«ОПС СО № 12» д.Палецкова.

АЦ 60 ПЧ ФПС

 г. Ирбит

	80

96

100

	АСА ПСГ
	66

	Итого по видам:
	АЦ-2
	АЦ-2
	АЦ-3
	АСА-1

	Всего:
	2
	2
	3
	1

	Район

(подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№1
	№1 БИС
	№2

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ДПД      с.Шадринка ДПО «Восток»
	        ДПД         с.Шадринка  «ДПО Восток»

  АЦ  ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка       АЦ ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Елань
	      10

       4

       48
	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

	      66

       66
	   АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

АЦ ОП ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» д.Палецкова.

60 ПЧ ФПС

Г. Ирбит
	     66

     96

    80
	АСА ПСГ
	66

	Итого по видам:
	АЦ-2
	АЦ-2
	АЦ-3
	АСА-1

	Всего:
	2
	2
	3
	1

	Район

(подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№1
	№1 БИС
	№2

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ДПД      с.Елань  ДПО «Восток»
	        ДПД         с.Елань     «ДПО Восток»   АЦ ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Елань

 АЦ  ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка

	      10

       6

      50
	. АЦОП  ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12»               д. Палецкова.

 АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово
	      48

70
	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.

АЦ ОП ПЧ 12/3 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Тур. Слобода

	    70

   70

 108
	АСА ПСГ
	   80

	Итого по видам:
	АЦ-2
	АЦ-2
	АЦ-3
	АСА-1

	Всего:
	2
	2
	4
	1

	Район

(подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№1
	№1 БИС
	№2

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ДПД

 с.Чурманское

ДПО                « Восток»
	        ДПД         с.Чурманское.  «ДПО Восток»  АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.       АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.
	      10

      32

      32
	АЦ ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Байкалово.      АЦ ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО №12» с.Елань
	       32

       56
	АЦ  ОП ПЧ 12/2 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Шадринка

 АЦ ОП  ПЧ 12/1 ГКПТУ СО «ОПС СО №12»               д.Палецкова.

   АЦ ОП ПЧ 12/3 ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» с.Тур. Слобода
	        56

        74

         132

	АСА ПСГ
	32

	Итого по видам:
	АЦ-2
	АЦ-2
	АЦ-3
	АСА-1

	Всего:
	2
	2
	3
	1